
 

 

UCHWAŁA NR XV/93/25 

RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia insygniów Gminy i Miasta Rychwał w postaci 

Łańcucha Burmistrza Rychwała i Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Rychwale oraz zasad ich używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ) oraz art. 3 ust. 1 i art. 6 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 76 ), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się insygnia Gminy i Miasta Rychwał w postaci: 

1) Łańcucha Burmistrza Rychwała, 

2) Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale. 

2. Łańcuchy są insygniami władzy samorządowej i podkreślają funkcję pełnione przez osoby sprawujące tę 

godność. 

3. Łańcuch Burmistrza Rychwała wykonany z pozłacanego mosiądzu (wzór graficzny wraz z opisem - 

załącznik nr 1). 

4. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale wykonany z posrebrzanego mosiądzu (wzór 

graficzny wraz z opisem – załącznik nr 2). 

5. Każdy łańcuch przechowywany jest w specjalnie wykonanym do tego etui: 

1) Łańcuch Burmistrza Rychwała – w Biurze Burmistrza, 

2) Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale – w Biurze Rady Miejskiej. 

§ 2. 1. Insygnia noszone są przez osoby uprawnione w okolicznościach ważnych dla Rzeczypospolitej 

Polskiej, Województwa Wielkopolskiego oraz Gminy i Miasta Rychwał, w szczególności: 

1) podczas sesji absolutoryjnej, 

2) podczas uroczystości państwowych, 

3) podczas uroczystości, w trakcie których dokonuje się wręczenia orderów lub odznaczeń państwowych 

i samorządowych, a także odznak i medali resortowych, 

4) podczas uroczystości, w trakcie których dokonuje się wręczenia Aktów Nadania Honorowego Obywatela 

Gminy i Miasta Rychwał, oraz Odznaki Honorowej Gminy Rychwał, 

5) podczas oficjalnych spotkań z delegacjami zagranicznymi, 

6) podczas innych szczególnie ważnych wydarzeń. 

2. Decyzja o używaniu łańcucha Burmistrza Rychwała należy każdorazowo do Burmistrza Rychwała. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 4970



3. Decyzja o używaniu łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale należy do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale. 

§ 3. Ustala się następujące zasady wręczania i przekazywania łańcuchów Burmistrza Rychwała 

i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale: 

1) Pierwsze nałożenie łańcuchów nastąpi w sposób uroczysty na najbliższej sesji po wejściu w życie niniejszej 

uchwały. Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rychwale łańcuch nakłada najstarszy wiekiem radny 

spośród radnych obecnych na sesji, a Burmistrzowi Rychwała Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Rychwale. 

2) Na pierwszej sesji nowej kadencji Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rychwale łańcuch 

Przewodniczącego Rady Miejskiej nakłada Przewodniczący Rady poprzedniej kadencji, a w przypadku 

jego nieobecności Wiceprzewodniczący Rady ubiegłej kadencji. 

3) Na pierwszej sesji nowej kadencji łańcuch Burmistrza Rychwała nakłada Burmistrzowi Rychwała 

Burmistrz poprzedniej kadencji lub nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej w Rychwale. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rychwała. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Rychwale 

(-) Roman Drewniacki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4970



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4970



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4970



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4970



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4970


		2025-06-11T10:50:32+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




